An bu-
bio vide
deat. h̄fi
fides de
p̄cio.

Periculu-
lum vini
ad quem
rtinet.

Liber quartus.

hinc fidem, sed dimittere vel sine do-
duci: secus esset, ut scripsi dicto, §. ve-
dire. Et facit, §. de acqui. poss. l. mi-
nus, de la. l. tollē. l. §. sanctimus.

Sed quod si procurator constitutus
ad vendendum habuit fidem: Dicendum
ac si dominus habuisset: dum tamen non fuerit
prohibitus, ff. de instito, quicquid §. si
ei. Quidam distinxerunt inter procura-
torem generalem et specialem. Sed non vi-
detur multum rationi consonum. Fallit tamen in
procuratore fiscali, ff. de iure fisci §. pecu-
rator. Ideo in Plato vel procuratore
ecclesie vel tutore vel curatore pupilli
vel minoris, p. p. §. de sa. sanc. eccle. aut.
hoc ius porrectum. Pro secundo, ff. de re. eor. l. magis §. non pas-
sim, de cura. furio. l. fin. Si autem sit
portio alius creditoribus quo ad rez
illam: Videatur sic, ff. de le. ij. impa-
tor §. si. et. l. venit §. in bonis, de pri-
uile. cre. Contra. d. l. procurator §.
pe. §. i rem verso, quidam fundum, vide
§. qui po. in pig. ha. l. licet.

Venditi [Contractu] ma-
time, quia idem i stri-
cti iuris, ff. de p. ob. si quis cum alio.
[Iusto errore.] Et ita fuit deceptus
re ipsa. [Eodem iudicio.] sed non eadem
actione sed officio iudicis deserui-
ti, ff. de contrahē. emp. l. quotiens.

Ex arrali [Personal] p. re vendita.
§. quoniam licet ab emp. d. l. ij.

Si traditio [Quanti
interesse.]
sic §. videatur quod non compellatur pre-
cise rem tradere. Et sic tenet iohannes
azo. bul. hu. et glo. ff. e. l. §. 3. Mar-
cota que glo. sequitur in si. de con-
trahen. empti. Et ita. et p. et spe. in
ti. de fructu. et li. expensis §. viso. §.
sed quod circa medium. Et ino. de sen-
excōi. c. sacro. i. si. magne glo. Et est
expressum in seu. si de seu. fue. cōtro.
§. facta. dum tamen si facultate habeat
rei tradende. alioquin fit pdenatio ad
interesse. Et formalis libellus ut com-
pellatur rem tradere si h. alioquin cōde-
netur ad interesse: ut no. d. l. iuge,

infra de fideicō. l. i. l. si §. de rerū p-
mu. l. rebus: in fi. Tu autem dic quod
agi directe ad interesse: quoniam venditor
fidem fregit. §. de heredi. v. l. qui ti-
bi. ff. loca. si in lege §. si colonus. Et
videatur expressum, §. e. cum venditoribus,
et. l. sicut. Et sic intelligitur quod no. ff. de
cōtrahen. emp. qui fundum, de ver-
bo. ob. vbi autem §. fin. Item nota
quod in hac actione non semper concludi-
tur ad tradendum: sed quandoque ad pre-
standum patientiam, ut si vendidisti
supercie nemoris: vel herbas prati:
vel ius seruitutis, ff. de ac. em. l. que-
tus. et l. qui pendentem. Quid si al-
ter habeat alium suspectum: Pla. di-
cit rem oblatam sequestrandam. Glo.
dicit sufficere rem offerri. Et hanc
sequuntur doc. Dicunt tamen vltra quod
cauebit iudici de re tradenda, ff. de
edi. edic. l. ediles §. si. cum. l. se.

Curabit [Sua] ut. §. de
pac. inter emp. l. i initio, vide supra de Yusuf. l. ij.

Venditi [Aliud] ut pacto
legis pmissorie vel
adiectio in diem. [Modo facile.] quod
quandoque petit, ff. e. l. ex empto §.
si quis virginem, supra de rescin. v. l. ij.

Si seruos [Pertine-
bat] quod pec-
culium ipsum non sequebatur. Alias §.
ff. de manu. vin. l. iij. §. p. de. ff. e. §.
tiens §. de pecul. et qui liber, me. l.
i. [Modo pstat] §. si serui extero. l. i.

Si pater [In vacua] si
fuit necesse, ff.
§. fun. do. l. si fundum. Et hoc quo ad
dominij translationem. [Electio] gal. [su-
pra de rei ven. l. solennibus.] infra de
dona. l. si functiones.

Si minor [Siue igno-
rante] §. si ni-
hil asseruisset: et non tenet in dubio, ff.
e. si sterilis §. i. vel si in glo. non tenere
tur ex empto, sed est minoris ciui-
li sic: ut hic. Primum approbatur vi-
detur i. d. l. iul. §. acti. emp. [Itē] dic-
secus si res esset onerata alijs redditi-
bus quod venditor tenet ex empto, ff. de ac.

An ven-
ditor com-
pellatur p-
cise rem
tradere.

emp. l. i. veditioe. j. d. euic. l. ex pdijs
Cū veditore ^[Hanc] carnifer
 voluit carnē a se venditam tradere
 alij. [Hotes] nec liberaretur nunc
 tradēdo. vide. ff. e. si sterilitis §. cum
 per venditorem.

C Si ancillā ^{[Non pro-}
 hibetur] secus in herede rogato restituere. ff.
 qui et a quibus. l. generaliter. j. com
 munia de le. l. fi.

C Sicut ^[Periculum vini]
 dic. §. ti. i. l. ij.

C Fructus ^{[Perfectus]. §. ti.}
 l. i. [Ac si morā]
 vel si quasi moram. §. e. curabit.

C Emptor ^{[Tradēdis] qz}
 post tps erant
 vediti. [Fuga]. ff. e. ex empto. §. et
 [Errōes]. ff. de edi. edic. l. qui sit fu
 gitivus.

C Expullos ^{Dic qz aut} possessio tra
 dita annotat: aut dñi. Inlo casu
 aut de facto: z nō agit ptra vedito
 rē vt hic. ff. de euic. si per impruden
 tiā. Aut diu: z tūc sic. n̄ ex pmissio
 ne de euictione sed actione ex em
 pto: quasi nō sit possessio tradita. ff.
 e. ratio. Et idē si nō sit ānotata pos
 sessio sed ānotari possit: vt ibi nota
 tur. Si dñiuz annotator: distingue
 aut iure aut iniuria. vt. §. Quid tñ
 si iniuria expulsus agat z succūbat:
 Glo. sentit hic qz agat reivendi. Et
 si succūbat: qz agat de euictioe. ff.
 de euic. l. euicta. §. duple. Idem pos
 set dici si ageret cōditioe. l. si qz in
 tantam. vel possessio: si sine culpa
 sua et iudicis iniuria succūberet:
 vt no. d. l. si per imprudentiam. Itē
 qd si venditor promiserit se curatu
 rū habere licere? Dic qz nō tenetur
 si de facto procedat vel iniuria: iu
 ta nota. in. l. stipulatio ista §. sed qz
 tenus. ff. de verbo. sig. in glo. sed nō
 ne. Nec tenet nisi re iuris ablata. ff.
 de euic. l. habere. Idem credo si p
 miserit omne impedimentū tollere

restrigitur enim clausula ad naturā
 rei super qua re vel propter quā ap
 ponitur: vt no. in. d. l. inter stipulan
 tem in prin. Sed si apponeret claus
 ula siue de facto siue de iure: pactū
 seruandū esset. ff. de posi. l. i. §. si con
 uenerit. j. de edi. ac. l. iij.

C Si quis alteri
 vel sibi. &c.

S ex pecunia
^{[Dñm fuisse] fallit. §. s.}
 rei ven. si vt proponis.
^{[Si pecunie] q nō fuit}
 donata mri: nec donatio confirma
 ta: quia mater superuixit. [Existe
 mas] tu filius aut heres.

C Si emancipat ^{[age-}
 retis] §. famul. hereticū filie. [In possessio
 nē] alias habz iure legari: vt. l. filie.

C Quāuis ^{[Dñs] rei quā}
 tuo nomie emi
 sit. [callūtiā] si tamen probes ali
 as statur instrumento.

C Multuz ^[Numerasti]
 ipsi mulieri.
 alias si venditori. j. de dona. iter vi.
 et vro. l. et si de tua. [Pauperior] si
 venditori insoliduz. ff. de dona. iter
 vi. z vro. l. quod aut. §. si vro. [Ho
 tior]. §. l. proxi. z. l. quis. [Compa
 rasti] z tanqz eius pcurator cōcipiē
 do verba in persona vxoris: secus si
 sibi stipuletur noie vxoris. z sec^o si
 vt nūcius in persona vxoris cōcipe
 ret. verba. ff. de cōsti. pecu. eum qui.
 §. fi. Et vide. §. per quas perso. no.
 acqui. l. i. secundum hu. z glo. Vide
 plenius. ff. de ac. emp. l. i. i. §. si pro
 curator. **C** Et nota qz nūci^o dz con
 cipere verba in persona domini: vt
 vendis domino meo vel promittis.
 z acquiritur domino. vt. d. l. eum. §.
 fii. et. l. qui autem. Si autem concī
 piat i psona sua: acquit sibi. §. tene
 dñō mādati: vt hic no. Sz pcurator
 dz pcipe in psona sua: vt pmitt^o mi

Ex fctuz
 alteri^o q
 liter z qñ
 nobis qz
 ratur.

D8

Liber quartus

hi noſe domini. ⁊ ſibi acq̄ret. ⁊ tene-
tur cedere dño. vt hic notatur. Et ſi
cōcipiat in perſona dñi: non valet:
ſm glo. que eſt hic. Alii dicit q̄ va-
let ſi p̄curatoris interſit. vt no. ff. d̄
ſtipu. ſeruo. l. i. S; cū ſp̄ interſit q̄
teneſ mandati ⁊ h; cedere: ergo ſp̄
valet. quod eſt falſus. Unde dic nec
tunc valere: niſi concipiat in perſo-
na ſua. ⁊ ita no. ff. de verbo. ob. l. ſti-
pulatio iſta. ſ. ſi q̄s iſulam. De ſuo
actore: mancipio: ſeu ſindico: aut tu-
toze. nō refert quomo cōcipiant: vt
hic et dicta. l. i. de ſtipu. ſeruo. nota-
tur. An autē procurator acq̄rat ſi-
ne ceſſione? Videtur glo. r. ll. varie
nam hic dicit q̄ non acquirat: etiam
vtiles. Quis a;zo. contra. Sed. ff. de
ac. emp. l. iul. ſ. ſi procurator vacil-
lat. Un̄ dic q̄ procurator acquirat
poſſeſſionē ⁊ dominiū: vt. ſ. per q̄s
perſo. l. i. Actionē autem nō querit
regulariter. vt. l. poſſeſſio quoq; ſ. i.
Fallit vbi dñs eſt preſens. ff. de ver-
bo. ob. ſi p̄curatori p̄ſti. vel vbi i re
vel ex re dñi contraxit. ff. de p̄cu. l.
quod procurator. Idem in iudicia-
libus ſeu p̄torijs. ff. de dam. inſec. l.
damni. ſ. ſi. de p̄eto. ſtipu. l. in oib;
alias non niſi in ſubſidiū. ff. de inſti.
l. i. ſ. ſi. cu; l. ſe. Et ſic determina-
tionem ſabbatinā. de qua. d. ſ. ſi p̄-
curator notaf. In geſtoze dic. l. i. ſi.
ff. de nego. geſ. l. ſi ego. extra de pre-
ben. c. accedens. [Tradita eſt] ⁊ ſic
ex inutili contractu tranſſeſ dñium
q̄d eſt ver: ſm glo. p. Leleganter. ff.
de dolo. ſ. de fide inſtru. contract;
Sed ob. ff. de acquiſ. re. do. l. nunq̄
nuda. Sed dic q̄ regula obtinet in
ſimplici nuda. hic nō q̄ ſi ſubest cau-
ſa ꝑa vel putatiua: ſm doc. Ul̄ dic
q̄ dñium non eſt tranſlatum. ⁊ tñ re-
pellitur venditor agens q̄ venit cō-
tra factum et conuentionem ſuam.
Itē ⁊ maritus eadem cauſa ſi agat.
⁊ ip̄a mulier repellitur ſi agat: quia
nullum ius habet: extra de cle. con-
ſu. c. diuerſis. Ideo eſt potior.